Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 53/2016

O vereador, que esta subscreve em conformidade
com o parágrafo único, do artigo 217, do Regimento Interno, requer
que seja enviada à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, Janete
Pedrina de Carvalho Paes, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita para que, junto a

Secretaria competente, estude a possibilidade de contratar duas
máquinas patrol e uma pá carregadeira por 4 meses para ajudar
nos trabalhos de recuperação e limpeza das estradas e ruas de
todo o nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, sabemos da situação que

estamos passando em nossa cidade e como se encontram as estradas
de todos os bairros e as dificuldades dos nossos produtores,
moradores e alunos, enfim, todos estão passando por momentos
difíceis. Produtores rurais necessitam dessa benfeitoria, pois estão
sempre em safras colhendo seus produtos como uva, milho, feijão,
madeira, etc.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2016.

Luiz Antonio Brisola
Vereador